



Nr. 28302/
10507.
2024

INVITAȚIE DE PARTICIPARE

1. Autoritatea contractantă:

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu”, Cod fiscal 4663448, Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, cod postal 300736, Timișoara, telefon/fax 0356/433114;

2. Tipul și durata contractului pentru care sunt solicitate oferte: **Contract de furnizare, valabilitate 31.12.2024; In cazul finalizării procedurilor de licitație deschisă, contractele se vor rezilia de comun acord, înainte de termenul de finalizare a acestora.**

3. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de prestări de servicii: **Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare;**

4. Locul de livrare al produselor: **SPITAL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "PIUS BRÎNZEU" TIMIȘOARA**

5. Natura produselor care se vor achiziționa, codul CPV, valoarea estimată a contractului:

- **Materiale sanitare - Cod CPV 33140000-3**

Valoare estimată: 9,352,315.68 lei, exclusiv TVA, determinată conform anexa atasată prezentei Invitații de participare.

6. Oferta va conține:

- **Ofertanții, terții susținători și subcontractanții nu trebuie să se regăsească în situațiile prevăzute la art. 164, 165, 167 din Legea nr.98/2016. Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței:** Se va completa o declarație pe propria răspundere de către operatorii economici participanți la procedura de atribuire cu informațiile aferente situației lor.

- **Propunerea tehnică** (se vor respecta cerințele minime din caietul de sarcini și va include descrierea specificațiilor tehnice care să poate fi corclată cu ușurință cu specificațiile solicitate)

- **Propunerea financiară** (formular de oferta și centralizator) - va fi exprimată în lei, fără TVA, cu două zecimale. Valoarea comparată este cea fără TVA/lot.

Oferta se va depune pe unul sau mai multe loturi.

7. Se interzice depunerea de oferte alternative.

8. Durata de realizare a contractului: 31 dec. 2024.

9. a) Termenul limită de primire a ofertei: **10.07.2024 ora 11:00: oferta transmisă va fi cea inițială.** ✓

b) Adresa la care trebuie transmisă oferta: **în plic închis pe adresa Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu” Timișoara– Registratură Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, 300736, Timișoara, cu mențiunea “INVITAȚIE Nr. 28590. A NU SE DESCHIDE ÎNAINTE DE**

10.07.2024, ORA 11:00" ✓

c) Data, ora și locul deschiderii ofertelor: 10.07.2024, ora 11:00, la sediul achizitorului

d) Limba în care trebuie redactată oferta: română.

10. Modalități principale de finanțare și de plată și/sau referirile la prevederile care le reglementează:
SURSE PROPRII, UPU-SMURD, AP ENDO.

11. Perioada pentru care ofertantul trebuie să își mențină oferta valabilă: **90 de zile** de la data de deschidere a ofertei.

12. Termen de livrare: maxim **48 de ore** de la transmiterea comenzii ferme a achizitorului.

11. Criteriul care va fi utilizat pentru atribuirea contractului:

Criteriul de atribuire ales este - pretul cel mai scăzut pentru loturile 1-18, 20, 23-24, 26-27.

Criteriul de atribuire ales este – cel mai bun raport calitate – pret pentru loturile 19, 21, 22, 25

Oferta declarata castigatoare de catre Comisia de evaluare pentru loturile 19, 21, 22, 25 va fi oferta care intruneste punctajul cel mai mare rezultat din aplicarea algoritmului de calcul prevazut mai jos:

Evaluarea ofertelor se bazeaza pe metoda punctelor de calitate. Metoda presupune alocarea unui numar de puncte pentru fiecare factor de evaluare.

Punctajul maxim acordat este de 100 puncte.

Factori de evaluare:

- Pretul ofertei: 90 puncte.
- Termenul de livrare: 10 puncte.

TOTAL : 100 puncte.

Punctajul pentru factorul de evaluare pretul ofertei se acorda astfel:

- a) Pentru cel mai scazut pret dintre preturile ofertelor se acorda punctajul maxim alocat factorului de evaluare respectiv: 90 puncte.
- b) Pentru alt pret decat cel prevazut la lit. a) punctajul se acorda astfel:

$P_n = (\text{pret cea mai mica oferta}/\text{pret ofertat}) \times \text{punctaj maxim alocat}$

Punctajul pentru factorul de evaluare termenul de livrare se acorda astfel:

- a) pentru termenul de livrare între 0 - 24 de ore se acordă punctajul maxim alocat factorului de evaluare respectiv: 10 puncte
- b) pentru alt termen decât cel prevăzut la lit.a), dar nu mai mare de 48 de ore, punctajul se acordă astfel:

$T_n = (\text{Termen cel mai mic declarat}/ \text{Termen declarat}) \times \text{punctaj maxim alocat}$

Punctaj total = pretul ofertei + termen de livrare.

Se vor acorda 10 puncte pentru oferta cu cel mai mic termen de livrare (0-24 ore) si pentru celelalte oferte se va aplica formula de calcul conform lit.b) din cadrul punctajului pentru

factorul de evaluare - termenul de livrare.

Nota:

În cazul în care termenul declarat depășește maximum de 48 de ore solicitat de autoritatea contractantă, oferta va fi considerată neconformă în ceea ce privește propunerea tehnică în conformitate cu prevederile art.137 alin (3) lit.a) din HG nr. 395/2016, respectiv nu satisface în mod corespunzător cerințele Caietului de Sarcini și respinsă în conformitate cu prevederile art.137 alin.(1) HG nr.395/2016).

12. Sedinta de negociere va avea loc la data si ora comunicata ulterior de catre Autoritatea contractanta.

Nota 1:

Ofertele se depune în plic închis, la Registratura SCJUPBT, Bv.Liviu Rebreanu nr.156.

Nu se acceptă oferte transmise pe e-mail

Nota 2:

Pentru ofertantii care nu se vor prezenta la data si ora stabilita de catre comisia de evaluare in vederea participarii la sedinta de negociere, se va lua in considerare oferta depusa, initial.

Nota 3:

Se oferteaza cantitatile aferente prezentei invitatii.

Nota 4:

Lipsa oricarui document dintre cele solicitate duc la descalificarea ofertei ca fiind respinsa, neconforma sau inacceptabila.

Atasam prezentei: Caietele de sarcini.

Manager
Prof. Dr. Sande



A redacted signature block for Prof. Dr. Sande, featuring a blue circular stamp from the 'Pius Brinzeu' State University of Medicine and Pharmacy in Iasi.

Compartiment Achizitii P
Coordonator Andreea Fot



A redacted signature block for Andreea Fot, the procurement coordinator.

Intocmit
Tatiana Sinoi



A redacted signature block for Tatiana Sinoi, the issuer of the invitation.

SPITAL CLINIC JUDETEAN DE URGENTA PUS BRINZEU TIMISOARA

Bv. Liviu Rebreanu nr.156

Tel./fax 0256/43.31.04

Nr.

05303 / 05.02.2024

SPITALUL CLINIC JUDETEAN DE URGENTA „PIUS BRINZEU” TIMISOARA



ANMCS
unitate afiliată în
SUPRAVEGHIEREA
CALITĂȚII ÎN ÎNDRUMAREA ȘI ASISTENȚA ÎN CLINICĂ

• Bulevardul Liviu Rebreanu, Nr. 156 Timișoara, jud. Timiș., Cod Postal 300723

• Cod fiscal 1665448 • Telefon +4 0256 433111 • Fax +4 0256 486956

• e-mail: judetean@hospim.ro • www.hospim.ro

ANEXA LA INVITATIA DE PARTICIPARE

Nr. lot	Denumire lot	U.M.	Cantitate	Preț unitar (lei), exclusiv TVA	Valoare fara TVA
1	Kit masaj aspirator ultrasonic	buc	96	4.202,00	378.180,00
2	Flyte Hoot, pee-away - Gluga de protectie 32 buci/ pachet	buc	384	107,62	41.326,08
3	Set de administrare a solutiilor perfuzabile si lavaj urelogic - 2 cai de administrare cu roata control debit	buc	600	24,30	14.400,00
4	Clip hemostaza endoscopica rotativ cu deschidere 16 mm	buc	100	270,30	27.000,00

5	Aplicator gastrointestinal pentru coagulare cu Argon plasmă	set	4	11,875.00	47,500.00
6	Stend biliar plastic preincalzit	buc	118	410.00	48,380.00
7	Stend expandabil din nitinol pentru varice esofagiene	buc	10	2,800.00	28,000.00
8	Stend metalic esofageal autoexpandabil pentru fistule	buc	3	3,900.00	11,700.00
9	Stend metalic biliar total acoperit	buc	5	3,900.00	19,500.00
10	Kit pusher + cateter montare stenturi biliare	buc	50	430.00	21,500.00
11	Fir ghid ERPC	buc	110	590.00	64,900.00
12	Hystoceriil Tri-student adeziv nisular, 10 Baerane 0,5 ml/cutie	cutie	2	517.30	1,034.60
13	Barda test extern pentru sterilizarea la plasma	buc	36	80.00	2,880.00
14	Masca CPAP (gura si nas) suport frontal reglabil, dimensiuni S, M, L, XL	buc	120	280.00	33,600.00
15	Masca CPAP Full Face, dimensiuni S, M, L, XL	buc	120	380.00	45,600.00
16	Instrument sutura mecanica circulara	buc	240	975.00	234,000.00
17	Instrument sutura mecanica liniara endoscopica	buc	240	1,250.00	300,000.00
18	Rezerva dreapta pentru instrument sutura mecanica liniara endoscopica	buc	720	625.00	450,000.00

19	Set gastrectomii	buc	120	16,050.00	1,926,000.00
20	Huse				147,600.00
20.1	Huse protectie cabluri 13 x 250 cm	buc	7,200	12.00	86,400.00
20.2	Huse protectie fluoroscop	buc	3,600	17.00	61,200.00
21	Pluse				345,600.00
21.1	Plase polipropilena macroporoasa 30/50 cm	buc	720	320.00	230,400.00
21.2	Plase polipropilena macroporoasa 15/15 cm	buc	720	160.00	115,200.00
22	Heliate chirurgicale ramforsate ignifuge	buc	48,000	17.00	816,000.00
23	Pansamente				26,475.00
23.1	Pansament impregnat cu unguent pe baza de trigliceride cu un strat de argint metalic 10 x 10 cm	buc	1,200	10.50	12,600.00
23.2	Pansament impregnat cu unguent pe baza de trigliceride cu un strat de argint metalic 10 x 20 cm	buc	750	18.50	13,875.00
24	Banda autoadeziva pentru inlocuirea sururilor chirurgicale 6 x 76 mm	buc	1,200	2.70	3,240.00
25	Camp operator steril autoadeziv ramforsat				4,039,200.00
25.1	Camp operator steril autoadeziv ramforsat 75 x 90 cm	buc	18,000	6.00	108,000.00

25.2	Camp operator steril autoadeziv ramforsat 160 x 150 cm	buc	21.600	120.00	2.592.000.00
25.3	Camp operator steril autoadeziv ramforsat 150 x 200 cm	buc	25.200	26.00	655.200.00
25.4	Camp operator steril autoadeziv ramforsat 180 x 240 cm	buc	22.800	30.00	684.000.00
26	Bandaj de fixare elastic autoadeziv 12 cm x 4 m	buc	6.900	13.00	89.700.00
27	Fesi elastice de fixare tip PCH/SH/HT 12 cm x 20 m	buc	5.400	35.00	189.000.00
TOTAL					9.352.315.68

Cod CPV Principal: 33140000-3
Surse de finanțare: SURSE PROPRII,

NOTĂ: La determinarea prețurilor unitare indicate mai sus s-au avut în vedere prețurile de achiziție din cursul anului 2024 și bugetul estimat.

Compartiment Achiziții
Coordonator, Andreea

Tatiana Sinoi